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Den 9. maj 2018 oversendte jeg PET’s orientering om bl.a., hvordan PET 

håndterer de dokumenter mv., som Rigsarkivet har besluttet at bevare for 

eftertiden. I den forbindelse orienterede jeg udvalget om min beslutning om 

at ophæve det makuleringsforbud, som har været gældende i PET siden 

1998. 

Den 17. maj 2018 besvarede jeg samrådsspørgsmål Z-Ø og AC (Alm. del) i 

Folketingets Retsudvalg om forholdet mellem PET-lovgivningens slettereg-

ler og arkivlovgivningen. På samrådet blev der udtrykt ønske om en nær-

mere afklaring af konsekvenserne ved at ophæve makuleringsforbuddet i 

PET. Udvalget har efterfølgende stillet en række skriftlige spørgsmål til Ju-

stitsministeriet herom. Spørgsmålene er besvaret den 20., 22. og 27. juni. 

Siden samrådet den 17. maj 2018 har regeringen – den 7. juni – besluttet at 

gennedsætte Tibetkommissionen. Som nævnt i Justitsministeriets brev til 

Folketingets Retsudvalg af 20. juni 2018 (REU alm. del – bilag 319) har Ju-

stitsministeriet i den forbindelse henstillet til PET, at tjenesten tager de for-

nødne skridt til at sikre, at materiale, der vil kunne være af relevans for den 

kommende undersøgelse, ikke går tabt – herunder navnlig ved at undlade 

sletning, overskrivning mv. 

For god ordens skyld skal jeg på baggrund af ovenstående oplyse, at jeg har 

anmodet PET om at forberede makulering/endelig sletning af det materiale, 

som alene har været bevaret på grund af makuleringsforbuddet fra 1998, 

men at jeg samtidig har meddelt PET, at den faktiske makulering/endelige 

sletning af materialet ikke må påbegyndes, før Tibetkommissionen har gen-

optaget sit arbejde og har haft lejlighed til at forholde sig til, hvilket materi-

ale, der evt. vil kunne være af relevans for kommissionens undersøgelse.
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Tilsynet med Efterretningstjenesterne er orienteret om dette brev. 

Søren Pape Poulsen

/

Johan Kristian Legarth
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